

21.05.2014

Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite TEM/11/08.04.01/2014

Asia **PYHÄJOKI, Fennovoima Oy:n hakemus valtioneuvoston 6.5.2010 periaatepäätöksen täydentämiseksi**

Työ- ja elinkeinoministeriö TEM on pyytänyt Museovirastolta lausuntoa Fennovoima Oy:n hakemuksesta Valtioneuvoston 6.5.2010 periaatepäätöksen täydentämiseksi.

Fennovoima Oy on jättänyt 4.3.2014 valtioneuvostolle ydinvoimalaitoshanketta koskevan hakemuksen, jolla se pyytää valtioneuvostolta päätöstä, joka täydentää vuonna 2010 tehtyä periaatepäätöstä siten, että voimassa oleva periaatepäätös täydennyksen jälkeen vahvistaa Fennovoima Oy:n hankkeen olevan ydinenergialain (990/1987) 11 § tarkoittamalla tavalla yhteiskunnan kokonaisedun mukainen.

Pyhäjoen Hanhikiven ydinvoimalalaitoshankealueella on voimassa lainvoimaiset Hanhikiven ydinvoimamaakuntakaava (2010) sekä Raahen kaupungin ja Pyhäjoen kunnan osayleis- ja asemakaavat (2010). Museovirasto on kuultu kaavojen osallisena viranomaisena niiden laatimisten eri vaiheissa. Lisäksi Museovirasto on osallistunut vuosina 2008 ja 2014 Hanhikiven ydinvoimalahankkeen YVA-menettelyn mukaisiin arviointeihin, Hanhikiven ydinvoimalalaitosalueen 3 korttelin asemakaavan laajennusluonnoksen arviointiin sekä rakentamisen edellyttämien läjityssuunnitelmien arviointiin. Ydinvoimalahankkeen vaikutukset rakennettuun kulttuuriympäristöön ja maisemaan arvioi Pohjois-Pohjanmaan museo, joka on toimivaltainen viranomainen ja lausunnonantaja kaava- ja YVA-hankkeissa Museoviraston ja maakuntamuseon välisen yhteistyösopimuksen perusteella.

Hanhikiven ydinvoimalahankealueella sijaitsee muinaismuistolailalla (295/1963) rauhoitettu valtakunnallisesti merkittävä keskiaikainen Hanhikiven rajakivi (muinaisjäännösrekisteritunnus 100007810). Sekä YVA-menettelyn että eri kaavojen valmisteluvaiheissa ja viimeksi Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle antamissaan lausunnoissa Museovirasto on ottanut esille tarpeen turvata riittävä suojaluokka kohteen ympärille sekä esteetön kulku kohteelle. Muinaisjäännöksen luonteen ymmärtämiseksi Hanhikiven ympärille tulee jättää myös mahdollisimman laaja avoin tila ja säilyttää rajalinjan avoimuus kivistä molempiin suuntiin. Kiven asema sekä Pyhäjoen ja Raahen kuntien välisen rajalinjan avoimuus ovat uhattuina voimalan läjitysalueiden läheisyyden sekä suunnitellun purkupuutken massiivisten rakenteiden takia. Muinaisjäännös tulee huomioida sen lähiympäristön suunnittelussa ja toteutuksessa hankkeen eri vaiheissa.

Ydinvoimalaan liittyvien voimajohtokäytävien arkeologinen selvitys on tarpeen tarkemman suunnittelun yhteydessä.

Yli-intendentti

Pirjo Uino

Intendentti

Olli Soininen

Jakelu Työ- ja elinkeinoministeriö

Tiedoksi Pohjois-Pohjanmaan museo
TEM / Aurela
TEM / Nordberg